
 

VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 
U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 

 

 

 
 

 

 

 Naše zn.: VFN/ 

  
Vyřizuje: Legislativně právní odbor 

  
Datum: 30.1.2020 

Počet listů: 1 

  

elektronicky e-mailem  

 
Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

 

 
Vážený pane,  

 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 (dále jen „VFN“), 

obdržela dne 22.1.2020 Vaši další žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 

K Vašim dotazům uvádíme naše odpovědi: 

 

1) Kolik klecových a síťových lůžek bylo ve vaší nemocnici v roce 2019, 

Ve VFN byla dvě síťová lůžka. 

 

2) Kolikrát byla tato lůžka využívána během roku 2019, 

Síťová lůžka byla využita celkem 17x. 

 

3) Kolik klecových a síťových lůžek je ve vaší nemocnici k dnešnímu datu (není-li informace shodná s odpovědí na otázku 

pod bodem č. 1), 

Ve VFN jsou 2 síťová lůžka. 

 

4) Jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2018, a to 

pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 

39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, 

V roce 2018 celkem nahlášeno 116 omezení, z toho 37x farmaka, 6x kurty a 73x kombinace. 

 

5) Jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2019, a to 

pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 

39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách. 

V roce 2019 celkem nahlášeno 243 omezení, z toho 106x farmak, 13x kurty a 124x kombinace. 

 

 

S pozdravem, 

 

 

 

___________________ 

JUDr. Milada Džupinková, MBA 

Vedoucí Legislativně právního oboru 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 


